
Technická specifikace požadovaného pln ní
(Veškerá technická specifikace/technické podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální
a dodavatelé tak mohou ve svém návrhu smlouvy nabídnout zadavateli technické podmínky
výhodn jší)

1. Povinné vlastnosti dodávky
1.1. Souhrnný popis pracovních stanic a serveru

Dodávka bude obsahovat níže popsaný hardware, jehož detailní specifikace je uvedena v ásti
Detailní specifikace jednotlivých komponent.

9x pracovních stanic typu GPU 160GB, všechny s identickou konfigurací.
1x pracovní stanice typu GPU 320GB
1x výpo etních server typu IPU

1.2. Požadavky na kompatibilitu
Všechny komponenty musí být použitelné v prost edí opera ního systému Linux, tj. musí být
podporovány distribu ním nebo originálním jádrem nebo s využitím externích ovlada
dostupných ve zdrojovém kódu.

1.3. Podmínky dodání
Všechny komponenty budou nové (tj. nikoliv repasované apod.) a budou p edány ve

funk ním a bezvadném stavu. Komponenty budou dodány v etn  veškerého
p íslušenství (zejména kabel  apod.), které je nutné pro jejich provoz . Sou ástí dodávky
budou návody k obsluze všech dodaných za ízení, v eském nebo anglickém jazyce v
elektronické podob  (na vhodném médiu), pop . p edepsané doklady a certifikáty a dále
dodací list.
Pro ú ely posouzení spln ní technických parametr  je ú astník zadávacího ízení
povinen popsat technické parametry nabízené sestavy a navrženou konfiguraci. Popis
lze realizovat formou komentá  k jednotlivým bod m technické dokumentace. Zpravidla
však neposta ují odpov di typu ANO/NE, je nutné konkrétn  popsat konfiguraci
navrženého ešení. Nabídky bez technického popisu nejsou p ípustné.

1.4. Podmínky m ení výkonu komponent systému
Sou ástí nabídky budou výsledky výkonnostních test  všech 3 typ  požadovaného HW
pomocí benchmarku SPEC CPU 2017 (https://www.spec.org/cpu2017/), kterými
ú astník zadávacího ízení demonstruje dosažení požadovaných parametr  procesor
popsaných v ásti 2. Výkon lze prokázat p edložením oficiálního výsledku z webu

P íloha . 1: Technické parametry nabízeného p edm tu pln ní



www.spec.org dosaženého na ekvivalentním stroji (typ a po et procesor  totožný s
dodanými procesory; po et a frekvence pam ových DIMM  a organizace pam ti
totožné s dodanou pam tí, velikost pam ti se m že lišit) nebo výsledkem spušt ní
benchmarku na uzlu nakonfigurovaném dle uvedené technické specifikace.
Pokud ú astník zadávacího ízení bude provád t testy sám, nemusí být po ízeny na
p esn  stejném hardware, který bude dodán. Dodavatel nicmén  odpovídá za to, že
hodnoty nam ené b hem akcepta ních test  na skute n  dodané konfiguraci nebudou
horší, než jaké p ikládá k nabídce.

2. Detailní specifikace jednotlivých komponent
2.1. Pracovní stanice typu GPU 160GB

Pracovní stanice ur ená pro v decké výpo ty.
1 x  CPU nejnov jší dostupné
generace s architekturou
x86_64 a hardwarovou
podporou virtualizace.

1×

RAM alespo  512GB ECC.
Rychlost pam tí nesmí být horší
než rychlost pam ti použité ve
SPEC benchmarku v
následujícím bod .

512GB ECC RAM 3200 MHz

M ení výkonu uzlu nástrojem
SPEC CPU 2017 musí dodat
pro ukazatel Floating Point Rate
hodnotu „base result“ alespo
260. Zárove  výkon v tomto
benchmarku p epo tený na
jedno jádro CPU, tj. výkon
celého uzlu vyd lený po tem
fyzických jader v uzlu, musí být
alespo  4. Po ítají se pouze
fyzická jádra, nikoli technologie
hyperthreading.

SPEC CPU 2017 Floating Point
Rate „base result“  Zárove
výkon v tomto benchmarku
p epo tený na jedno jádro CPU, tj.
výkon celého uzlu vyd lený po tem
fyzických jader v uzlu je
Po ítají se pouze fyzická jádra, nikoli
technologie hyperthreading.

Sb rnice PCI Express generace
4.0

Sb rnice PCI Express generace 4.0

1 x SSD NVMe systémový disk
s kapacitou minimáln  1,92 TB

1 x SSD NVMe systémový disk s
kapacitou 1,92 TB

1 x SSD NVMe disk  s
kapacitou minimáln  7,68 TB

1 x SSD NVMe disk s kapacitou 7,68
TB

Ethernetové rozhraní 2 x
10Gbase-T

Ethernetové rozhraní 2 x 10Gbase-T

17 / 7617 / 76



IPMI rozhraní verze alespo  2.0
pro vzdálenou správu, musí
umož ovat: virtuální konzoli,
virtuální medium, virtuální
klávesnice,
vypnutí/zapnutí/reset. P ípadná
licence musí být sou ástí
dodávky.

IPMI rozhraní verze 2.0 pro
vzdálenou správu, umož uje:
virtuální konzoli, virtuální medium,
virtuální klávesnice,
vypnutí/zapnutí/reset. Licence je
sou ástí dodávky.

4 x identické GPGPU s min.
40GB HBM2 pam tí, karty musí
být navzájem propojené
sb rnicí rychlostí min. 600GP/s
a s podporou technologie
CUDA.

4 x

1 x grafická karta s min. 4GB
pam ti a s digitálním výstupem
na min. 4 monitory  a podporou
rozlišení min. 5k.

1 x grafická karta 

Hlu nost p i plném výkonu
nesmí p esáhnout hladinu 37
dB

Hlu nost p i plném výkonu
nep esáhne hladinu 37 dB

Napájecí zdroj 230V s max.
p íkonem 1550W.

Napájecí zdroj 230V s max.
p íkonem 1550W.

Sou ástí dodávky musí být
veškeré pot ebné programové
vybavení a licence pot ebné pro
legální použití pracovní stanice.
Programovým vybavením
systém  se rozumí – firmware,
ovlada e hardware, opera ní
systém v etn  grafického
uživatelského rozhraní,
management software.

Sou ástí dodávky je veškeré
pot ebné programové vybavení a
licence pot ebné pro legální použití
pracovní stanice. Programovým
vybavením systém  se rozumí –
firmware, ovlada e hardware,
opera ní systém v etn  grafického
uživatelského rozhraní,
management software.

Pracovní stanice musí používat
opera ní systém typu Linux, 64-
bitový. Použitý opera ní systém
musí mít dobrou dostupnost
aktualizací, zejména t ch, které
jsou ur eny ke zvýšení
bezpe nosti a spolehlivosti.

Pracovní stanice používá opera ní
systém , 64-bitový. Použitý
opera ní systém má dobrou
dostupnost aktualizací, zejména
t ch, které jsou ur eny ke zvýšení
bezpe nosti a spolehlivosti.

Pracovní stanice musí
podporovat b h následujících
open-source framework  pro
strojové u ení a um lou

Pracovní stanice podporuje b h
následujících open-source
framework  pro strojové u ení a
um lou inteligenci s HW akcelerací



inteligenci s HW akcelerací na
GPGPU kartách systému:
TensorFlow, PyTorch, Keras

na GPGPU kartách systému:
TensorFlow, PyTorch, Keras

Pracovní stanice musí
umož ovat b h kontejner  (tj.
použití virtualizace na úrovni
opera ního systému) typu
Docker, Singularity apod.
Kontejnery musí podporovat
GPGPU karty.

Pracovní stanice umož uje b h
kontejner  (tj. použití virtualizace na
úrovni opera ního systému) typu
Docker, Singularity apod. Kontejnery
podporují GPGPU karty.

2.2. Pracovní stanice typu GPU 320GB
Pracovní stanice ur ená pro v decké výpo ty.

1 x  CPU nejnov jší dostupné
generace s architekturou
x86_64 a hardwarovou
podporou virtualizace.

1×

RAM alespo  512GB ECC.
Rychlost pam tí nesmí být horší
než rychlost pam ti použité ve
SPEC benchmarku v
následujícím bod .

512GB ECC RAM 3200 MHz

M ení výkonu uzlu nástrojem
SPEC CPU 2017 musí dodat
pro ukazatel Floating Point Rate
hodnotu „base result“ alespo
260. Zárove  výkon v tomto
benchmarku p epo tený na
jedno jádro CPU, tj. výkon
celého uzlu vyd lený po tem
fyzických jader v uzlu, musí být
alespo  4. Po ítají se pouze
fyzická jádra, nikoli technologie
hyperthreading.

SPEC CPU 2017 Floating Point
Rate „base result“ . Zárove
výkon v tomto benchmarku
p epo tený na jedno jádro CPU, tj.
výkon celého uzlu vyd lený po tem
fyzických jader v uzlu je 
Po ítají se pouze fyzická jádra, nikoli
technologie hyperthreading.

Sb rnice PCI Express generace
4.0

Sb rnice PCI Express generace 4.0

1 x SSD NVMe systémový disk
s kapacitou minimáln  1,92 TB
ur ený pro OS.

1 x SSD NVMe systémový disk s
kapacitou 1,92 TB

1 x SSD NVMe disk  s
kapacitou minimáln  7,68 TB.

1 x SSD NVMe disk s kapacitou 7,68
TB



Ethernetové rozhraní 2 x
10Gbase-T

Ethernetové rozhraní 2 x 10Gbase-T

IPMI rozhraní verze alespo  2.0
pro vzdálenou správu, musí
umož ovat: virtuální konzoli,
virtuální medium, virtuální
klávesnice,
vypnutí/zapnutí/reset. P ípadná
licence musí být sou ástí
dodávky.

IPMI rozhraní verze 2.0 pro
vzdálenou správu, umož uje:
virtuální konzoli, virtuální medium,
virtuální klávesnice,
vypnutí/zapnutí/reset. Licence je
sou ástí dodávky.

4 x identické GPGPU s min.
80GB HBM2 pam tí, karty musí
být navzájem propojené
sb rnicí rychlostí min. 600GP/s
a s podporou technologie
CUDA.

4 x 

1 x grafická karta s min. 4GB
pam ti a s digitálním výstupem
na min. 4 monitory a podporou
rozlišení min. 5k.

1 x grafická karta se 4GB pam ti a s
digitálním výstupem 4×
Display

Hlu nost p i plném výkonu
nesmí p esáhnout hladinu 37
dB

Hlu nost p i plném výkonu
nep esáhne hladinu 37 dB

Napájecí zdroj 230V s max.
p íkonem 1550W.

Napájecí zdroj 230V s max.
p íkonem 1550W.

Sou ástí dodávky musí být
veškeré pot ebné programové
vybavení a licence pot ebné pro
legální použití pracovní stanice.
Programovým vybavením
systém  se rozumí – firmware,
ovlada e hardware, opera ní
systém v etn  grafického
uživatelského rozhraní,
management software.

Sou ástí dodávky je veškeré
pot ebné programové vybavení a
licence pot ebné pro legální použití
pracovní stanice. Programovým
vybavením systém  se rozumí –
firmware, ovlada e hardware,
opera ní systém v etn  grafického
uživatelského rozhraní,
management software.

Pracovní stanice musí používat
opera ní systém typu Linux, 64-
bitový. Použitý opera ní systém
musí mít dobrou dostupnost
aktualizací, zejména t ch, které
jsou ur eny ke zvýšení
bezpe nosti a spolehlivosti.

Pracovní stanice používá opera ní
systém , 64-bitový. Použitý
opera ní systém má dobrou
dostupnost aktualizací, zejména
t ch, které jsou ur eny ke zvýšení
bezpe nosti a spolehlivosti.

Pracovní stanice musí
podporovat b h následujících

Pracovní stanice podporuje b h
následujících open-source



open-source framework  pro
strojové u ení a um lou
inteligenci s HW akcelerací na
GPGPU kartách systému:
TensorFlow, PyTorch, Keras

framework  pro strojové u ení a
um lou inteligenci s HW akcelerací
na GPGPU kartách systému:
TensorFlow, PyTorch, Keras

Pracovní stanice musí
umož ovat b h kontejner  (tj.
použití virtualizace na úrovni
opera ního systému) typu
Docker, Singularity apod.
Kontejnery musí podporovat
GPGPU karty.

Pracovní stanice umož uje b h
kontejner  (tj. použití virtualizace na
úrovni opera ního systému) typu
Docker, Singularity apod. Kontejnery
podporují GPGPU karty.

2.3. Výpo etní server typu IPU
Server v provedení do 19” racku. Server se musí vejít v etn  p ípadné externí procesorové
jednotky do 2U.

2 x identické serverová CPU
nejnov jší dostupné generace s
architekturou x86_64 a
hardwarovou podporou
virtualizace.

2× 

RAM alespo  1024 GB ECC.
Rychlost pam tí nesmí být horší
než rychlost pam ti použité ve
SPEC benchmarku v
následujícím bod .

RAM 1024 GB ECC 3200 MHz.

M ení výkonu uzlu nástrojem
SPEC CPU 2017 musí dodat
pro ukazatel Floating Point Rate
hodnotu „base result“ alespo
514. Zárove  výkon v tomto
benchmarku p epo tený na
jedno jádro CPU, tj. výkon
celého uzlu vyd lený po tem
fyzických jader v uzlu, musí být
alespo  8. Po ítají se pouze
fyzická jádra, nikoli technologie
hyperthreading.

SPEC CPU 2017 Floating Point
Rate „base result“ je . Zárove
výkon v tomto benchmarku
p epo tený na jedno jádro CPU, tj.
výkon celého uzlu vyd lený po tem
fyzických jader v uzlu je .
Po ítají se pouze fyzická jádra, nikoli
technologie hyperthreading.

1 x SSD NVMe disk pro servery
(enterprise class) s kapacitou
minimáln  1,92 TB.

1 x SSD disk pro servery
(enterprise class) s kapacitou 1,92
TB.



4 x identické speciální
procesorové karty ur ené pro
modelovou paralelizaci
algoritm  strojového u ení s
min. 256GB sdílené pam ti.
Karty nemusí být uvnit  serveru,
ale mohou být v externí
jednotce, která pak musí být
propojena se serverem rychlostí
minimáln  100Gbit/s. Kabel
musí být sou ástí dodávky.
Karty i externí jednotka musí
být p ipraveny na propojení s
p ípadným dalším identickým
HW pomocí sb rnice i
sí ového rozhraní a to o celkové
rychlosti minimáln  2Tb za
sekundu. Dále požadujeme
možnost budoucího rozší ení
serveru až na celkových 16
speciálních procesorových
karet.

4 x 

Ethernetové rozhraní 4 x
100Gb/s QSFP28 s s podporou
bootování po síti (PXE) a RDMA
protokolu. Je možné jeden z
port  využít pro propojení s
externí jednotkou obsahující
procesorové karty z
p edchozího bodu. V etn  1 x
3m kabelu QSFP28 100GbE.

Ethernetové rozhraní 4 x 100Gb/s
QSFP28 s s podporou bootování po
síti (PXE) a RDMA protokolu. Jeden
z port  bude využít pro propojení s
externí jednotkou obsahující
procesorové karty z p edchozího
bodu. V etn  1 x 3m kabelu
QSFP28 100GbE.

Sí ové rozhraní 2 x 200GbE
InfiniBand HDR QSFP56,
v etn  1 x 3m kabelu QSFP56
HDR

Sí ové rozhraní 2 x 200GbE
InfiniBand HDR QSFP56, v etn  1 x
3m kabelu QSFP56 HDR

IPMI rozhraní verze alespo  2.0
pro vzdálenou správu, musí
umož ovat: virtuální konzoli,
virtuální medium, virtuální
klávesnice,
vypnutí/zapnutí/reset. P ípadná
licence musí být sou ástí
dodávky.

IPMI rozhraní verze 2.0 pro
vzdálenou správu, umož uje:
virtuální konzoli, virtuální medium,
virtuální klávesnice,
vypnutí/zapnutí/reset. Licence je
sou ástí dodávky.



Sou ástí dodávky musí být
veškeré pot ebné programové
vybavení a licence pot ebné pro
legální použití serveru.
Programovým vybavením
systém  se rozumí – firmware,
ovlada e hardware, opera ní
systém, management software.

Sou ástí dodávky je veškeré
pot ebné programové vybavení a
licence pot ebné pro legální použití
serveru. Programovým vybavením
systém  se rozumí – firmware,
ovlada e hardware, opera ní
systém, management software.

Server musí používat opera ní
systém typu Linux, 64-bitový.
Použitý opera ní systém musí
mít dobrou dostupnost
aktualizací, zejména t ch, které
jsou ur eny ke zvýšení
bezpe nosti a spolehlivosti.

Server používá opera ní systém
Linux, 64-bitový. Použitý

opera ní systém má dobrou
dostupnost aktualizací, zejména
t ch, které jsou ur eny ke zvýšení
bezpe nosti a spolehlivosti.

Server musí podporovat b h
následujících open-source
framework  pro strojové u ení a
um lou inteligenci s HW
akcelerací na speciálních
procesorových kartách systému:
TensorFlow, PyTorch, Keras

Server podporuje b h následujících
open-source framework  pro
strojové u ení a um lou inteligenci s
HW akcelerací na speciálních
procesorových kartách systému:
TensorFlow, PyTorch, Keras

Server musí umož ovat b h
kontejner  (tj. použití
virtualizace na úrovni
opera ního systému) typu
Docker, Singularity apod.
Kontejnery musí podporovat
speciální procesorové karty.

Server umož uje b h kontejner  (tj.
použití virtualizace na úrovni
opera ního systému) typu Docker,
Singularity apod. Kontejnery
podporují podporovat speciální
procesorové karty.




